para el  Instituto  de  conformidad  con  el  artículo  19 fracción VIII del Reglamento 
Orgánico, así como el artículo 160 del Reglamento Interno,   ambos   del   Instituto 
Politécnico   Nacional. 

Asimismo, cuenta   con   facultades suficientes para comprometer a “EL IPN”, en términos 
de la Escritura Pública número 54,085 (Cincuenta y cuatro mil ochenta y cinco), de fecha 
19 de mayo de 2021, pasada ante la fe del Notario Público número 120 de la Ciudad de 

México, Lic. Miguel Ángel Espíndola Bustillos, facultades que manifiesta bajo protesta de 
decir verdad, que a la fecha no le han sido revocadas, limitadas, restringidas o modificadas

[...]

contratación, este contrato, su Anexo Único y demás anexos que forman parte integrante del 
mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

"EL IPN" podrá pagar a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este 
contrato: 

La cantidad mínima de $93,710.80 (Noventa y tres mil setecientos diez pesos 80/100 M.N.)  más la 
cantidad de $14,993.73 (Catorce mil novecientos noventa y tres pesos 73/100 M.N.), por concepto 
del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), por lo que podrá recibir como monto mínimo 
$108,704.53 (Ciento ocho mil setecientos cuatro pesos 53/100 M.N.).  

"LAS PARTES" acuerdan que "EL IPN" realizará la retención de la cantidad de $9,371.08 (Nueve 
mil trescientos setenta y un pesos 08/100 M.N.), por concepto del 10% del Impuesto Sobre la Renta 
(ISR) y de $9,995.82 (Nueve mil novecientos noventa y cinco pesos 82/100 M.N.), por concepto de 
las dos terceras partes del impuesto al Valor Agregado (IVA), por lo que podrá recibir como monto 
mínimo $89,337.63 (Ochenta y nueve mil trescientos treinta y siete pesos 63/100 M.N.). 

La cantidad máxima de $234,277.00 (Doscientos treinta y cuatro mil doscientos setenta y siete 
pesos 00/100 M.N.) más la cantidad de $ 37,484.32 (Treinta y siete mil cuatrocientos ochenta y 
cuatro pesos 32/100 M.N.), por concepto del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), por lo que 
podrá recibir como monto máximo $271,761.32 (Doscientos setenta y un mil setecientos sesenta 
y un pesos 32/100 M.N.). 

"LAS PARTES" acuerdan que "EL IPN" realizará la retención de la cantidad de $23,427.70 
(Veintitrés mil cuatrocientos veintisiete pesos 70/100 M.N.), por concepto del 10% del Impuesto 
Sobre la Renta (ISR) y de $24,989.62 (Veintinueve mil novecientos ochenta y nueve pesos 62/100 
M.N.), por concepto de las dos terceras partes del impuesto al Valor Agregado (IVA), por lo que 

podrá recibir como monto máximo de $223,344.00 (Doscientos veintitrés mil trescientos 
cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional PESO MEXICANO hasta que concluya 
la relación contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en 
la PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES, por lo que “EL PROVEEDOR” no podrá